
HUMMELO  
"Gemonstert den 24en Augusti 1665, 

de Rolle het Darp, Carspel te Hummelo" 
 
 

24 februari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 

  Transcriptie: ©  A. Lettink 

Foto 0001 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8247755894/sizes/o/in/set-72157632174530497/ 

Gemonstert den 24en Augusti 1665 

de Rolle het Darp,  Carspel te Hummelo 

1. 

Derck Mom corporael 

Jan Convents   spr 

Jelis Hoofft 

Hendrick opt Hogehuis   sp 

Jan ten Nienhuis 

de jongen Jan ten Nienhuis 

Berent Steinties 

Meister Welmer  sp 

Hendrick Happers  sp 

Willem Hendricks 

Jan Aerntsen 

Hendrick de Schoeter  sp 

Gerret Happers Albers 

Aelbert Gerrets 

Hermen Jansen  tamboer 

Jan Harmsen 

Tonnis in Schoeters Caemer sp 

2. 

Hendrik Bartels carporael 

Jan Rinsen 

Bernt Tiben 

Jan Tiben 

Engel Tiben 

Franck Otten 

Evert Terinck 

Gerrit Huigen 

Willem Jansen 

Bartelt Hendricksen

Foto 0002 -  http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8247756764/sizes/o/in/set-72157632174530497/ 

Jacob Berntsen  

Jan Driesen 

Hendrick Driesen 

Pouwel Jansen 

Hermen sijn soen 

Lambert op de Essenhorst 

Hendrick op de Essenhorst 

3. 

Jan ter Maet corporael 

Hendrick ter Maet 

Jan Smeinck 

sijn soen Jan Smeinck 

Jan Joelinck   spr 

Hendrik Struivinck  sp 

http://www.genealogiedomein.nl
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8247755894/sizes/o/in/set-72157632174530497/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8247756764/sizes/o/in/set-72157632174530497/


HUMMELO  
"Gemonstert den 24en Augusti 1665, 

de Rolle het Darp, Carspel te Hummelo" 
 
 

24 februari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 

  Transcriptie: ©  A. Lettink 

Peter op Nijenhuis 

met sijn vader Michiel 

Gosen Mullinck 

de knecht Lambert 

Hendrick op Slick 

met sijn swaeger Gerrit 

Peter in de Neerheide  sp 

4. 

Evert Terinck 

de soon Bernt Terinck 

Bernt op Enghuisen 

de soen Reint 

Bernt Siblinck 

de soen Jan 

Foto 0003 -  http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8246688933/sizes/o/in/set-72157632174530497/ 

Wanner op Holthuisen 

Evert op de Bredenhorst 

met sijn broer Berent 

Jan op de Holtin 

Wessel op de Klevenhorst 

Reint Wonnincx Hendrick 

5. 

Jan Berntsen corporael 

Hendrick de soen 

Lambert Gerritsen 

Gerrit Lamberts  sp 

Ot int Ackermael 

Coen Jansen 

de man op de Kip 

Koert op de Mussenpas 

Hendrick op de Stockhorst 

Willem opt Loe 

6. 

Derck Coenders carporael 

Peter in de Cruipin 

Jan op Wolborger Maet 

Jan Peters 

Hendrick op de Elmt 

Gerrit Tolkeslach 

Jan de Grever 

Bernt op de Heeckhorst 

de knecht Lambert 

Foto 0004 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8247758442/sizes/o/in/set-72157632174530497/ 

Evert Wissink 

de soen Willem 

Derck op Enghuiserslach 

Jan op den Hoendervenger sp 

den jongen Jan op den Hoendervenger 

http://www.genealogiedomein.nl
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8246688933/sizes/o/in/set-72157632174530497/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8247758442/sizes/o/in/set-72157632174530497/


HUMMELO  
"Gemonstert den 24en Augusti 1665, 

de Rolle het Darp, Carspel te Hummelo" 
 
 

24 februari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 

  Transcriptie: ©  A. Lettink 

7. 

Jan Hilbers carporael 

Gerrit Hilbers 

Caerl Hoegen 

Michiel Steens 

Jan Michiels 

Gosen op de Vleckenhorst 

Bernt Blanckenboom 

Joechem Engelberts spr 

Gerrit van Lochem  sp 

Frerick Aelefsen sp 

Willem Ubbinck  

sieck x Jan Lamberts 

Hermen Fricken 

en sijn soen Jan Hermsen

8 

Reint te Holt karporael 

met sijn soen Evert 

Lambert op Veenhuisen 

de soen Jan 

Tonnis Koenders ten Venhuisen 

de knecht Berent 

Foto 0005 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8246690103/sizes/o/in/set-72157632174530497/ 

Aelef Knip 

de knecht Christ 

Engbert op den Pas 

de soen Melcher 

de knecht Aelbert 

Frerick in de Baelen 

sieck Jurrien op den Heelwegh 

 

 

 

http://www.genealogiedomein.nl
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8246690103/sizes/o/in/set-72157632174530497/


 
Toelichting 

 
 
 

24 februari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 

  Transcriptie: ©  A. Lettink 

Betreffende de bron: 

Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te 
Doetinchem. Archieftitel: Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - 
Toegangsnummer 3033 - Inventarisnummer 28 
Voor deze transcriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke 
sinds 5 december 2012 zijn in te zien op: 
► http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632174530497/detail/ 

 

Betreffende de transcriptie: 
• De opmaak is zoveel mogelijk overeenkomstig die van de bron.                                                      
• Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
• Aantekeningen bij enkele namen zijn weergegeven in het kleiner letterpunt 10, zoals: 

“sieck”. 
• Doorhalingen zijn weergegeven overeenkomstig de bron. 
 

http://www.genealogiedomein.nl
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632174530497/detail/


HUMMELO  
"Gemonstert den 24en Augusti 1665, 

de Rolle het Darp, Carspel te Hummelo" 
 

- Index - 

24 februari 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 

  Transcriptie: ©  A. Lettink 

A 
Ackermael, 2 
Aelefsen, 3 
Aerntsen, 1 
Albers, 1 

B 
Baelen, 3 
Bartels, 1 
Berntsen, 1, 2 
Blanckenboom, 3 
Bredenhorst, 2 

C 
Coenders, 2 
Convents, 1 
Cruipin, 2 

D 
Driesen, 1 

E 
Elmt, 2 
Engelberts, 3 
Enghuisen, 2 
Enghuiserslach, 2 
Essenhorst, 1 

F 
Fricken, 3 

G 
Gerrets, 1 
Gerritsen, 2 
Grever, 2 

H 
Happers, 1 
Harmsen, 1 

Heeckhorst, 2 
Heelwegh, 3 
Hendricks, 1 
Hendricksen, 1 
Hermsen, 3 
Hilbers, 3 
Hoegen, 3 
Hoendervenger, 2 
Hogehuis, 1 
Holt, 3 
Holthuisen, 2 
Holtin, 2 
Hoofft, 1 
Huigen, 1 

J 
Jansen, 1, 2 
Joelinck, 1 

K 
Kip, 2 
Klevenhorst, 2 
Knip, 3 
Koenders ten Venhuisen, 3 

L 
Lamberts, 2, 3 
Lochem, 3 
Loe, 2 

M 
Maet, 1 
Michiels, 3 
Mom, 1 
Mullinck, 2 
Mussenpas, 2 

N 
Neerheide, 2 
Nienhuis, 1 
Nijenhuis, 2 

O 
Otten, 1 

P 
Pas, 3 
Peters, 2 

R 
Rinsen, 1 

S 
Schoeter, 1 
Schoeters Caemer, 1 
Siblinck, 2 
Slick, 2 
Smeinck, 1 
Steens, 3 
Steinties, 1 
Stockhorst, 2 
Struivinck, 1 

T 
Terinck, 1, 2 
Tiben, 1 
Tolkeslach, 2 

U 
Ubbinck, 3 

V 
Veenhuisen, 3 
Venhuisen, 3 
Vleckenhorst, 3 

W 
Welmer, 1 
Wissink, 2 
Wolborger Maet, 2 
Wonnincx, 2 

 

http://www.genealogiedomein.nl

